REQUERIMENTO N.º              /2012

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a reforma do mata-burro da Fazenda Paiol, cujo acesso se dá pela Rodovia Unaí
Garapuava, logo após a entrada para o Distrito de  Palmeirinha, tomando-se a primeira entrada à
esquerda onde se verifica a presença de um pneu com a inscrição do nome da referida Fazenda.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de maio de 2012; 68º da Instalação do Município.

VEREADOR TADEU
Líder do PMDB

JUSTIFICATIVA:

  O presente requerimento tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo
Prefeito do Município de Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente,
providência no sentido de reformar o mata-burro da Fazenda Paiol,cujo acesso se dá pela Rodovia
Unaí-Garapuava, logo após a entrada para o Distrito de Palmeirinha , tomando-se a primeira entrada
à esquerda onde se verifica a presença de um pneu com a inscrição do nome da referida Fazenda.
  O referido mata-burro encontra-se em péssimo estado de conservação,como
constatado através de fotos em anexo.
  Pelo  local passa uma Van escolar que está transitando por uma porteira ao lado os
usuários estão deixando a mesma sempre aberta o que vem causando grande transtorno ao
proprietário da referida fazenda.
  Pelas razões expostas solicita o requerente o apoio dos nobres pares da Casa para a
aprovação do presente requerimento.

VEREADOR TADEU
Líder do PMDB